De morte Osium et Egberechti regū: et  
de synodo facta ad locū Herutfrod: cui  
p̄sidebat archiep̄s Theodorus

Capitulū. V.

**A**ho dñice incarnatiōis. xlrx. q;  
est ann⁹ sc̄ds ex q; britāniā venit  
Theodor⁹. Osium rex nordābim⁹  
borū p̄ssus ē ifirmitate q; et mortu-  
us ē anno etatis sue. lvij. qui tñ eo tempo  
retenebas amiore rhomane et aplice insti-  
tutionis: vt si ab infirmitate saluaret etiā  
rhomā venire: ibi q; ad loca sancta vitam  
finire dispōneret. Uifridumq; ep̄um du-  
cem sibi itineris fieri. pmissa nō parua p̄  
cumiaꝝ donatiōe rogaret. Qui defunct⁹  
die. xv. kalendāz martiarū. Ecgfridū filiū

# Ecclesiastice historie gentis Anglorum

regni heredē reliquit. Eius anno regni  
tertio Theodor⁹ cogit conciliū episcopo-  
rū vna cum eis qui canonica patrū statu-  
ta diligerēt et noscent magistris ecclie plu-  
rib⁹. Quibus pariter ⁊ gregatis diligenter ea  
que vnitati pacis ecclesiastice cōgruerēt:  
eo q̄ pontificē decebat: animo cepit ob-  
seruanda docere. Lui⁹ synodice actionis  
huiusmodi textus est. In nomine domi-  
ni dei ⁊ saluatoris nostri iesu christi regnā-  
te imperpetuū ac gubernante suā eccliaz:  
eodez dño nro iesu christo placuit conue-  
nire nos iuxta morem canoniciū venerabi-  
liū tractaturos de necessariis ecclesie ne-  
gocijs. Louenimus autem die, xiiij, men-  
sis septembbris indicione prima in loco q̄  
dicitur Herutfrod. Ego quidem Theodo-  
rus q̄uis indignus ab apostolica sede  
destinat⁹ Doruernensis ecclie episcop⁹  
et consacerdos ac frater noster reuerendis  
simus Bisi orientalium anglorū episco-  
pus: quibus etiam frater et consacerdos nr⁹  
Uilfrid nordanbimbro⁹ gentis episco-  
pus per proprias legatarias affuit: affue-  
runt fratres et consacerdotes nostri puta epi-  
scopus castelle cantuariorū Brofescessit.  
Leutherius episcopus occidētaliū saxo-  
num. Unfrid epus paucis merciorū. Eū  
q̄ in vnu cōuenientes iuxta ordinē quicq̄  
sū residissem⁹. Rogo inquā dilectissimi  
fratres timorē et amorez redemptoris nos-  
tri: vt in cōmuni omnes p nostra fide tra-  
ctem⁹: vt queq; decreta ac diffinita sunt  
a sanctis ac pbabilib⁹ patrib⁹: incorru-  
pte ab omnib⁹ nobis seruentur. Nec et alia  
q̄plura que ad charitatem primebāt vni-  
tatem ecclie pseruandā psecutus suz.  
Eūq; explessem plocutionem interrogauī  
vnūquē eoq; p ordinē: si consentirēt ea  
que a patrib⁹ canonice sūt antiquit⁹ de-  
creta custodire. Ad qđ oēs consacerdotes  
nostrī respondentes dixerūt. Optime oī-  
bus placet queq; diffinierūt sanctoz cas-  
nones patrū: nos quoq; omnes alacriani-  
mo libentissime seruare. Quibus statim ptu-  
li eundē librū canonū et ex eodē libro decē  
capitula que per loca notaueram: que ma-  
tute nobis necessaria sciebāz illis coram  
ostendi. Et vt hec diligentius ab omnib⁹  
suscepserent rogaui. Primum capitulū vt  
sanctum diem pasche in cōmuni omnes

seruemus dominica post. xiiij. lunam pmi-  
mensis. Scdm vt null⁹ episcopoz paro-  
chiam alterius inuadat: sed contēt⁹ sit gu-  
bernatiōe credite sibi plebis. Tertium vt  
queq; monasteria deo cōsecrata nulli epi-  
scopoz liceat ea in aliq; inquietare: nec q̄c  
q̄ de eoꝝ reb⁹ violēter abstrahere. Quar-  
tū vt ipi monachi non migrant de loco ad  
locū: hoc est d̄ nonasterio ad monasteriū:  
nisi p missionē pprī abbatis: sed in ea pma-  
neant obedientia quaz tempore sue cōuer-  
sionis pmiserūt. Quintū vt null⁹ clericoz  
relinquēs p: opriū epum passim quolibet  
discurrat: neq; alicubi veniens absq; con-  
mendaticis litteris sui p̄sulis suscipiat.  
Q̄ si semel suscep⁹ ē et noluerit inuitat⁹  
redire: et susceptor: et his qui susceptus est  
excommunicatiōi subiacebit. Sextū vt epi-  
atq; clerici peregrini cōtentis sint hospita-  
litatis munere oblati: nulli q̄ eoru⁹ liceat  
vlluz officiū sacerdotale absq; pmissu epi-  
in cuius parrochia esse cognoscif agere.  
Septimuz vt bis in āno synodus cōgre-  
getur. Sed quia diuerse cause impediunt  
placuit oīb⁹ in cōmuni vt kal. augusti in  
loco qui appellat Elofaes h̄ semel ī anno  
p̄geget. Octauū vt nullus eporum se pre-  
ferat alteri p ambitionē: sed oēs agnoscāt  
t̄ps et ordinē cōsecuratiōis sue. Nonū capi-  
pitulū ī cōmuni tractatū est vt plures epi-  
crescēte numero fideliū augerent. Sed d̄  
bac re ad p̄sens silem⁹. Decimuz p coniu-  
gjs: vt nulli liceat nisi legitimū habere  
cōnubii. Null⁹ incestū faciat: null⁹ cōiu-  
gem p̄priā: nisi vt sanctum euāgelium do-  
cet fornicatiōis causa relinquat. Q̄ si q̄s  
q̄ p̄priā expulerit cōiugē legitimū sibi ma-  
trimonio p̄unctaz: si christian⁹ esse recte  
voluerit nulli alteri copulef: sed ita pmane-  
at aut p̄prie recōcilief p̄iugi. His itaq; ca-  
pitulis ī cōi tractat⁹ ac diffinitis vt nullū  
deinceps ab aliq; nostrū orie cōtentiois  
scādaluz: aut alia palijs diuulgarent: pla-  
cuit vt queq; diffinita sūt vnu quisq; no-  
strū man⁹ p̄prie subscriptiōe confirmaret.  
Quisq; igitur cōtra banc sententiā iuxta  
decreta canonū nostra etiā cōsensione ac  
subscriptiōe manus nostre p̄firmatā quo  
modo viuere vel venire: eamq; infrin-  
gere tentauerit: nouerit se ab omni offi-  
cio sacerdotali et nra societa te separatuz.

**D**iuina nos gratia iunctate sancte ecclesie sue viuentes custodiat iolumnes. Facta autem est hec synodus anno ab incarnatione domini. dclxxiiij. Quo anno rex cantuariorum Ecgbrecht mense Julio obierat succedente i regnum fratre Lothere quod ipse annos xij. et menses. viij. tenuit. Hisi autem episcops orientalium anglorum qui i prefata synodo fuisse probatus ipse erat successor Bonifacij: cuius super memoriam: vir multe sanctitatis et religionis. Nam Bonifacio post xvij. annos epatus sui defuncto episcops pro eo Theodorus ordinate factus est. Quo adhuc supstitutus sed grauissima infirmitate ab administrando epatu prohibito: duo sunt per illo. Ecci et Balduini electi et consecrati episi. Ex quo usque hodie prouincia illos duos habere solet episcopos.

Ut deposito Uinfrido Sexuulfus episcopatus ei accepit: et Ercanualdus orientalibus saxonibus sit episcops datus.

#### Lapitulū. VI.

**D**on multo post hec elapsi tempore offensus a Uinfrido merciorum episcoporum meritum cuiusdam inobedientie Theodor archieps depositus eum de epatu: post annos accepti epatus non multos: et in loco eius ordinavit episcopum Sexuulfum qui erat constructor et abbas monasterij quod dicitur Medeshamsted regio Hiruiorum. Depositus vero Uinfrid rediit ad monasterium suum quod dicitur Aldbarue: ibique optimam conuersationem vita finivit. Tunc etiam orientalibus saxonibus quibus eo tempore prefuerunt Sebbi et Sigberi: quorum supra minimum Ercanualdus constituit episcopum in ciuitate Londonia. Qui videlicet viri in episcopatu et ante episcopatum vita et conuersatio fertur fuisse sanctissima. si cut etiam nunc celestium signa virtutum indicio sunt. Etenim usque hodie feretrum eius caballarium quo infirmus veli solebat seruatum a discipulis eius multos febricitates: vel alio quilibet i comodo fessos sanare non desistit. Non solus autem suppediti eidem feretro vel appositi curantegroti: sed et astule de illo abscede atque ad infirmos allate citam illis solent afferre mediam. Hic sane postquam episcopum factus esset duo placita monasteria: unum sibi: alterum sorori sue Edilburge construxerat. Quod utrum

regularibus disciplinis optime instituerat. Sibi quidem in regione Sudgeronia iuxta flumini Tamenre: in loco qui vocatur Herethesi. i. Lerote insula. Sorori autem in orientalium saxonum pruincia: in loco quod non cupat in beringum: in quo ipsa deo deo tarum matrac nutrix posset existere feminarum. Que suscepto regimie monasterij condigna se in omnibus episcopis fratres: et ipsa recte viuendo et subiectis regulariter ac pie consuendoprebuit: ut etiam celestia indicio fuerint miracula.

Ut in monasterio Beringensi ubi corpora sanctimonialium seminarum ponuntur debent celesti luce monstratur.

#### Lapitulū. V.

**A** hoc enim monasterio plura sunt. Tum sunt signa patrata: quod ad memoria edificationes sequentia ab his quod mouere descripta habent a multis. Eque et nos aliqua historie nostre ecclesiastice inserere curauimus. Cum tempestas sepe dicte clades late cuncta depopulans: etiam parte monasterij huius illa quaz viri testebat inuasisset: et passim quotidie rapetur ad dominum: sollicita mater congregations qua hora etiam monasterij parte quod ancillazz dei caterua a viroque erat secreta contubernio eadem plaga tangeret. Erebus interueniunt sororibus pquiringere cepit quo loci monasterio corpora sua ponit et cimiterium fieri vellent: cum eas eodem quod ceteros extermine raptari et mundo contingenter. Cumque nil certi responsum: et si sepius inquireas a sororibus acceptisset. accepit ipsa cum omnibus certissimum supernum pruisionis responsum. Cum enim nocte quadam expletis matutine laudis psalmos dominus egredisse de oratorio famule christi ad sepulchrum fratrum qui eas ex hac luce percussere solitas dominus laudes decantarent: ecce subito lux emissâ celitus veluti linteum magnu venit super omnes: tantoque as stupore perculit ut etiam canticorum quod canebat tremefacte intermitterent. Ipse autem splendor emissâ lucis in cuius compatione sol meridianus videri posset obscurus non multo post illo eleuat dico loco in meridianâ monasterij hoc est ad ad occidentem oratorum secessit: ibique aliquod diu remoratur: et ea loca operens sic videturibz cunctis ad celum se alta subduxit: ut nulli esset dubium quoniam ipsa lux quam anias